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Zrozumieć podstawy raka

Rodzina kinaz białkowych to enzymy modyfikujące inne białka przez dodanie do nich grupy
fosforanowej - taka modyfikacja najczęściej zmienia aktywność białek np. aktywuje je.

Andrew Futreal i Michael Stratton z Wielkiej Brytanii wraz z współpracownikami badali geny
kodujące kinazy ponieważ wiadomo, że zaburzenia w aktywności tych enzymów mogą prowadzić do
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rozwoju nowotworów. Ponadto, kinazy są atrakcyjnym celem działania potencjalnych leków
antynowotworowych.

Naukowcy zaobserwowali wiele różnych wzorów mutacji w poszczególnych odmianach raka.
Wykazali, że w 120 przypadkach mutacja w obrębie kinazy jest przyczyną powstania choroby
nowotworowej, w większości sytuacji jednak jedynie towarzyszy rakowi nie wpływając na rozwój
guza.

Autorzy innej pracy opublikowanej w tym samym numerze tygodnika "Nature" analizowali geny
komórek ostrej białaczki limfocytowej.

Odkryli wiele mutacji w obrębie różnych genów. Ich praca dowiodła, że dzięki technice badania
polimorfizmu pojedynczych nukleotydów i sekwencjonowania DNA można wykryć uszkodzone geny
i zrozumieć molekularne podstawy raka.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.

 
17-04-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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